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� REDAKSJONELT �
Drukne i eget smørøye

I folkeeventyret blir Tommeliten gift med prinsessen. Under bryllupsmiddagen setter
han seg på kanten av grøttallerkenen, men er så uheldig at han faller ut i smørøyet og
drukner. Dette kan tolkes på mange vis, men det er åpenbart at Tommeliten har mer enn
han makter å styre med.

Nå har det nettopp vært kirkevalg, kommunevalg og fylkestingsvalg. Alle politiske valg
handler dypest sett om fordeling av goder. Denne gangen handlet det om prinsipper i
fordelinger i kommuner og fylker. Perspektivet er det samme når det er stortingsvalg.
Hva så med fordeling av goder i verden? Det finnes intet verdensparlament. I århundrer
har vi i de industrialiserte land utøvd strukturell vold overfor det vi kaller utviklings-
land. Strukturell vold er, ifølge fredsforskeren Johan Galtung, vold som ikke skader
eller dreper ved slag eller geværer, men undertrykker mennesker gjennom politiske,
økonomiske eller sosiale strukturer. Landene i vesten har i århundrer skaffet seg råvarer
til underpris fra u-land, produsert produkter som de har solgt til u-landene til overpris.
Dette er enkelt og brutalt sagt, utbytting nasjoner imellom. Ikke rart at 35 av de 49 
fattigste land i verden ligger i Afrika. 

I 2019 skrives og snakkes det uavbrutt om klimakrise og flyktningkrise. De nevnte 
kriser er skapt av i-landene hvor det meste er effekter av århundrers utbytting av 
u-landene. Om flyktningene sier vi som sitter på kanten av smørøyet: «Send dem til -
bake. Problemene må løses der de kommer fra». Kanskje vi til og med er villig til å
sende noen få millioner kroner nedover. Da har vi jo løst problemet! Da har vi, om ikke
annet, til fulle vist at vi ikke har skjønt hva det hele handler om!  Det vi har drevet med
i århundrer, er nå i ferd å slå tilbake på oss selv. En omfordeling av goder i global
sammenheng må skje snarest! Kanskje det til og med er for sent! Kanskje er vi, som
Tommeliten, i ferd med å drukne i smørøyet. Som kristen kirke, har vi plikt til å ta vare
på våre medmennesker, ikke bare på Ørland og i Norge. Budet om nestekjærlighet har
også en global dimensjon!

En fin høst ønskes dere alle! Oddbjørn Ingebrigtsen

Tall fra International Comparison Program
(ICP) 2011 viser at Afrika er verdens fattig-
ste region målt ved BNP per innbygger. Av
de 49 landene i verden der BNP per inn-
bygger er mindre enn en tredel av ver-
densgjennomsnittet, ligger hele 35 i Afrika.

Det er spesielt på toppen det tilspisser
seg. Kun 26 personer sitter på verdier
tilsvarende den minst formuende halv-
parten av verdens 7,6 milliarder men-
nesker, ned fra 43 personer året før.
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En aktiv sommer
Sommeren er på hell, og vi i Ørland
menighet kan se tilbake på stor aktivitet
både ute og inne. Menigheten har hatt
kirkelige handlinger av alle slag, både i
kirkene og på de etter hvert tradisjonsri-
ke plassene vi møtes – som Austrått –
både i borgen, på gården og på stiene
langs veien, men også på Guldteigbrygga
ble det feiret gudstjeneste. Vi ser at
Ørland er et populært sted å gifte seg, og
de aller fleste starter ekteskapet i kirka. 

Gaver
Ønsker du å gi en gave til Ørland menig-
het sitt arbeid, kan det gis ved å Vippse til
#120729 eller sette inn penger på konto-
nummer 4290.05.08594. Skriv om du
ønsker å støtte menighetsblad, nytt piano
i Ørland kirke eller menighetens arbeid
generelt.

Ansiktsløfting
Dere som har vært i eller utenfor Ørland
kirke i det siste, har hatt gleden av å se
det flotte inngangspartiet, med både ny
oppslagstavle, oppmerket handicapparke-
ring og nyasfaltert inngang. Inne i kirka
har vi endelig fått en lenge etterspurt 
sittekrok bakerst. Der går det an å sitte
rundt et bord med en kaffekopp og prate,
barna kan ha sine aktiviteter, eller du kan
sette deg ned i stillhet etter å ha tent lys i
lysgloben når det er åpen kirke. Om du
ennå ikke har prøvd ut sittekroken, så er
det verdt en tur innom kirka.
Velkommen!

Strandtelt
I år har menighetsrådet investert i et
«standtelt». Menighetsrådet ønsket ikke
at de bare skulle snakke om å være der
folk er, men legge til rette så det var
mulig for både ansatte og folkevalgte å
være både synlige og tilstede. 

De som var i gata under Ørlandsdagene
og på Austrått gård under bygdadagene,
har sett det flotte teltet med bilde av de
fine kirkene i menigheten på sideveg-
gene. Mange stanset for en prat, en kopp
kaffe og et glass- eller sjokoladehjerte.
Veldig trivelig! Vi gleder oss til å bruke
dem flittig i årene som kommer.

AV INNHOLDET:

50-årskonfirmanter. . . . . . . . . . s. 4

Trosopplæring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 10–11

Nytt fra Menighetsrådet s. 12

Hjem og kirke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 14  –15

Andakten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 19

Vandringsgudstjeneste . . s. 24–25

Gudstjenesteliste. . . . . . . . . . . . . . . . s. 26–27
�
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1. rekke f. v.: Elna Elise Rønsholm, Vigdis Grøntvedt Glørstad, Ranveig Brekstad,
Daniela, Inger Marie Andresen, Edit «Olevik» Tårnes. 2. rekke f. v.: Elin «Ørstavik»
Kalvøy, Ruth Elin Nesset, Brit Olden, Liv Eli Innstrand, Ingrid «Halvorsen» Skogen,
Åse Marie Rønne, Lita Lysøbakk Gjul. 3. rekke f.v.: Ola Vidar Lund, Jostein Mathisen,
Johan Hernes, Odd Petter Rønning.

Den Norske Israelsmisjon 175 ÅR
Dette markeres i samarbeid med Normisjon i Bjugn menighetshus onsdag 16.
oktober kl.11. Tidligere misjonærer i Israel Leif Roald Thu deltar fra Israels -
misjonen. Sang av Geir Yngve Hovde. 
Alle er hjertelig velkommen!

50-ÅRSKONFIRMANTER

Gave til Normisjon og
Den Norske Israelsmisjon

Den Norske Israelsmisjon
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Julemessa i år blir arrangert på Ørland
kultursenter den 7. desember. Dette er
den viktigste inntektskilden til menighe-
tens arbeid.

Men ikke alt går til oss selv. 20 % av det
som blir samlet inn, går til landsbyutvik-
ling i Madagaskar. 

Vi er også i år heldige å ha fått flotte
gevinster. Tusen takk til alle som bidrar!
Vi trenger stadig flere åregevinster, jule-
kaker og lignende, til salg. 

Men like viktig er du som bidrar med å
kjøpe lodd. Ta imot loddselgerne våre
med åpne armer. 

Julemessens Vippsnr er #136864. Det
kan benyttes både ved loddkjøp og annen
handel i forbindelse med julemessa. Men
vi tar fortsatt imot de gode gammeldagse
sedlene!

Kirkekontoret

ÅRETS JULEMESSE

Julemesseforberedelser for konfirman-
tene ville ikke vært det samme uten fan-
tastiske frivillige som legger ned timer
og kjærlighet i å være med våre konfir-
manter. 

En av gruppene konfirmantene har
hatt mulighet til å velge de siste årene
er trearbeidsgruppen som har holdt til
nede på Meieriet. Her har flere flotte
voksne stilt opp en kveld i uka en hel
måned, og gjerne oftere. Dette for at
konfirmantene skulle få lov til å spikke
smørkniver, lage skaft til pizzaskjærer,
ostekniv og kakespader, som de deret-
ter selger på årets julemesse. 

Også i år blir det trearbeidsgruppe. 
Vi gleder oss allerede til å se hva slags
kreative og flotte trearbeider konfir-
mantene sammen med lederne lager til
årets julemesse.

Larisa Margrethe Ross Sagranden
Diakoniarbeider

KONFIRMANTENES JULEMESSEVERKSTED
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Dette er siste del i en serie på fire deler tilrettelagt av
Bernt Gjelvold. 
I huset etter Arnfinn Helge Dueskar fant arvingene,
Håkon og Mona Fremstad, ei bok der tidligere kirkever-
ge Anton Reksterberg (16/4 1888–6/1 1960) har skrevet
mye interessant. Han har kalt boka «Litt om kirke og
menighetsliv på Ørland». Boka er håndskrevet. 

STORFOSEN KAPELL
Tanken om å bygge kapell på Storfosna
har sin opprinnelse helt tilbake til 1887.

På første basaren som ble holdt til inn-
tekt for dette formål, kom inn kr. 93. En
god begynnelse, men samtidig lang vei
til målet. Entrepenør Runig, Trondhjem
forlangte kr. 6069 – uten ovner, klokke
og grunnmur for å oppføre kapellet etter
den foreslåtte plan. Men ved dette høve
var differansen altfor stor mellom det
innsamlede byggefond og entrepenørens
forlangende. Så noe foretagende med
hensyn til bygging var umulig på denne
tid.

Det fortsatte med å øke byggefondet.
Således ble det søkt til kirkedepartemen-
tet om et bidrag av opplysningsvesenets
fond. Det ble søkt om 2000 kroner, men
fikk kr. 1500. Imidlertid kom det også
forskjellige gaver som oppmuntret komi-
teen i arbeid. I 1912 forespurte komiteen
igjen entrepenør Runig. Men konjunktu-
rene hadde nå steget, så hans forlangende
ble nå kr. 8800 på samme vilkår som tid-
ligere. Men da komiteen ikke rådde over

mere enn kr. 3000, ble det heller ikke nå
noen avgjørelse. Men med underhand-
linger med byggmester Olaf Strand, var
han villig og ta på seg oppførelsen for kr.
6950. Hans bud ble da akseptert, og
kapellet skulle være ferdig 1. september
1913.

Godseier Pettersen gav tomt og jord til
kirkegård. Det ble opptatt et lån i Ørland
Sparebank kr. 5000. Videre skulle hver
voksen mann og kvinne betale kr. 2 til
byggefondet, og nå ble bygging satt i
gang. Olaf Strand lovte å få kapellet
såpass ferdig at innvielsen kunne foregå
til den bestemte dag. Biskopen bestemte
den 11. desember 1913.

Det ble bestilt en kirkeklokke på 100 kg
hos O. Olsen & Sønn pr. Tønsberg, som
kostet kr. 120. Etter tegningen skulle det
på alteret stå et trekors, men ungdomsla-
get samlet inn penger og kjøpte en kris-
tusfigur som ble satt på alteret isteden.
En barneforening som Astrid Tyskø
arbeidet med, sørget for å anskaffe døpe-
font.

KIRKE OG MENIGHETSLIV PÅ ØRLAND
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Innvielsesdagen nærmet seg, og dagen
før kom biskop Bøkmann og fru Hagen.
Hun hadde med seg som gave en alter-
duk og duk til døpefonten. Det var fra
hennes familie. Hun hadde selv sydd det.
Lysestaker, kalk, disk, vinkanne og
døpefat har også Hagen gitt; så familien
Hagen hadde ikke glemt kapellet som
dem hadde strevet for å få i stand. Og
folket på Storfosna er dem herfor hjerte-
lig takknemelig.

Natt til 11. desember skulle de geistlige
som skulle være med på innvielsen,
komme. Det ble slikt uvær at båten ble
liggende på Brekstad til utpå morgenen.
Og da dem kom til Storfosna, ble dem
hilst av biskopen med at dem måtte være
noen uværskråker.

Prost Meek var her ute for ei lei hending
ved at han ved landgangen tok feil kuf-
fert. Den tilhørte en handelsmann fra
Hitra eller Frøya. Og kufferten til pro-
sten, med hans fornødne innhold fór
videre utover med båten. Så prosten stod
ribbet for sitt ordinat til kirkeinnvielsen.

Prost Meek var en velvoksen mann, så
det var ikke alle prestekjoler han kunne
bruke. Men heldigvis var det kjøpt mes-
seskjorte til kapellet og ved å skifte med
de andre prestene kom de seg igjennom.

Det ble en høytidsdag på Storfosna tors-
dag 11. desember 1913 da kirkeklokka
ringte og varslet at innvielsesdagen var
kommet og de deltakende geistlige gikk
iført ornat og i prosesjon fra gården til
kapellet. De bar de hellige kar inn igjen-
nom hovedinngangen opp igjennom ski-

pet og satte dem på plass. Kirkeklokken
ringte hele tiden, og da de geistlige var
kommet inn i kirken, stemte orglet i.
Lærer Otterlei lånte ut sitt orgel for
anledningen, og L. Aas og Otterlei skif-
tet med å spille. Kapellet var fullt av folk
som deltok i den høytidelige handlingen,
som foregikk efter ritualet, med skriftles-
ning og salmesang. Biskopen tok sin
innvielsestale utfra Matt. 21.1-9, som
handler om Jesu inntog i Jerusalem; og
han la tilhørerne alvorlig på hjertet om å
ta imot Jesus og gjøre ham til konge i all
sin ferd.

Etter gudstjenesten var det barnedåp, og
datter til godseier Ingv. Pettersen ble
døpt. Biskopen og fru Hagen var fad-
dere. 
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Så var høytidsstunden over, og alle gikk
hjem glad og fornøyd; - noe de fleste
hadde sett fram til, men aldri trudd de
skulle få oppleve.

Utstyr
Men man måtte fortsette videre, for
kapellet var ikke ferdig; og de ønsket seg
altertavle i stedet for Kristusbilde. En
Bergdahl fikk malt et bilde i Oslo av
Jesu bergpreken, og lærer Oterlei fikk
Karl Hatlebakk fra Sunnmøre til å arbei-
de ramme. Han valgte motivet «grenene
på vintreet», og i underkant står ordene
«Eg er veien, sanningi og livet.» Hele
tavlen kostet tilsammen kr.1136,25. 

Folket på Storfosna fortsatte med å
utstyre sitt kirkehus. 1920 gav A/S
Storfosna – godset harmomiums – orgel
til kapellet. 1924 fikk kapellet som gave
fra folket på Kråkvåg en lysekrone. 1927
gav herr og fru Songstad 24 særkalker,
og senere gav de kr. 4000 til et vordende
likkapell, som nå er bygd.

På kapellets 25-årsfest gav prost
Tråsdahl en oblateske av sølv (10/7-

1949); en messeskjorte som gave fra
pastor Hollekim. I 1951 gav fru Jette
Hansen, Trondheim og fru Pauline
Erikson, U,S.A. atter 24 særkalker. Disse
to fruer er født på Storfosna.
Sanitetsforeningen har holdt kapellet
med gardiner. Kapellet har også fått et
nytt, helt moderne, pedalorgel som ble
tatt i bruk nyttår 1955.

Mens de andre kirker i menigheten
hovedsakelig er bygd av offentlige mid-
ler, så har folket på Storfosna og
Kråkvåg måttet sørge for innsamling for
å inntilveisbringe penger for selv å
dekke utgiftene med oppførsel av sitt
vakre kirkehus. Og de kan med glede og
takk nyte den guddommelige velsignelse
ved å ha sitt kirkehus i sin bygd. Det har
fedrene tidligere savnet. Og kommende
slekter som bebygger Storfosna og
Kråkvåg vil se sin rike skatt i dette kir-
kehus, hvorfra Gud selv gir dem sin vel-
signelse helt fra dåpens dag og livet
igjennom for dem som tar imot hans ord.

«Sjømannskirka»
Vi ønsker velkommen til kaffe, vafler og trivelig
prat på følgende torsdager i høst: 26. september,
24. oktober og 28. november. 

Velkommen!
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Velkommen til babysang 
Bjugn & Ørland menigheter inviterer foreldre og barn 
på babysang i Ørland kirke mandager kl. 11.00. 
Dette er en del av menighetenes trosopplæring. Babysang gir barn og foreldre 
en mulighet til å være sammen og bli kjent med andre barn og 
småbarnsforeldre. Her lærer vi enkle barnesanger med kristent innhold, samt 
kjente og nye barnesanger og regler. 

På babysang får barnet mulighet til å uttrykke og utfolde seg musikalsk. Målet 
er å skape ei felles opplevelse gjennom å leke, synge og utforske sammen med 
barnet sitt. 

Vi starter på igjen mandag 14 oktober 2019, og vil ha siste samling mandag 2 
desember før jul. 

Alle dager fra kl. 11.00. Vi synger, leker og koser oss i til sammen 1,5-2 timer. 
Enkel servering av kaffe / te og kjeks. 

Datoene for høsten er: 

• 14.10.19 
• 21.10.19  
• 28.10.19 
• 04.11.19 
• 11.11.19 
• 18.11.19 
• 25.11.19 
• 02.12.19 – Avslutning på Ørland helsesenter 

Tiltaket er gratis og åpent for alle som har små under 1 år. 

Hjertelig velkommen til babysang! 
 
Ledere er Trosopplærer Randi Kristine Bugten og Eva Garli 
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TROSOPPLÆRING
Da er sommerferien over og hverdagen
er her igjen. Håper dere alle har hatt
en god sommer. Jeg er i full gang med å
planlegge høsten og vinterens trosopp-
læringstiltak og synes det er godt at det
er hverdag igjen. Jeg gleder meg til å
høre sang, latter og prat i kirka med
barna, ungdommene og de voksne.

Som trosopplærer er mitt ønske at barn
og unge i menigheten skal bli kjent med
kirken og oppleve at den tilhører dem.
Jeg ønsker å formidle bibelhistoriene til
den unge generasjonen i kirka vår, for-
telle de unge om kristen tro og historiene
fra Bibelen, og være sammen på guds -
tjenester. 

Jeg gleder meg til høsten og vinteren.
Her er noe av det som skal skje i høst og
fram til jul:

12. september skal det være 4-årssam-
ling i kirken og 15. september deles 4-
årsboka ut under gudstjenesten.

27. september–29. september skal
ungdomsledere på tur til Savalen.
Dette er en samarbeidsprosjekt med
Bjugn menighet.

3. oktober skal vi for første gang ha
samling med utdeling av 2-års bok i
vår menighet. Det vil bli for alle som
er født i 2017. Senere vil det bli to
samlinger i året, en på våren og en på
høsten. Invitasjon vil komme i pos-
ten.



MENIGHETSBLAD FOR ØRLAND side  11

2. oktober og 24. oktober er det
undervisning for ungdomsledere på
Ørland menighet sitt kontor. Det er
for både Ørland og Bjugns menighets
ungdomsledere.

30. oktober er det samling for skole-
 starterne og utdeling av boka «tre i et
tre». Dette ble utsatt før ferien, men vi
prøver igjen. Invitasjon vil komme i 
posten.

16.-17. november er det tid for overnat-
ting i kirken, «Lys Våken». Invitasjon vil
komme i posten.

29. desember skal vi ha juleverksted i
kirka for de som går i 1.-7. trinn. 1.-4.
trinn må ha med seg en voksen som kan
hjelpe til.

På de ulike tiltakene tenger vi frivillige
som er med og hjelper oss med det prak-
tiske – spesielt under «Lys Våken». Det
gjelder ansvarlige for nattevakter, mid-
dag, kveldsmat og frokost.

Invitasjoner vil komme i posten, men det
er lurt å merke av datoene i kalenderen
allerede nå. Det er viktig at dere voksne
melder på barna slik at vi vet hvor mange
som kommer.

Tina Marie Rødde Paulsen
Trosopplærer Ørland menighet

ØRLAND MENIGHET
Toppetasjen Libra
Postboks 116, 7129 Brekstad

Telefon 72 51 40 00 - 72 51 40 61
kirkekontor@orland.kommune.no
www.kirken.no/orland

Kontortid: Tirsdag 10.00 –14.00
Onsdag 11.00 –14.00
Torsdag 10.00 –14.00

Ola Garli, sokneprest 908 49 888

Daniela Štrbková - kapellan 405 66 598

Stefan Štrbka, organist 925 23 887

Larisa M. Ross Sagranden, diakonarb. 905 21 235

Pippi Mary Irene Moen, sekretær 72 51 40 61

Tina Rødde Paulsen, trosopplærer 413 35 187

Mona Fremstad, renholder 909 63 045

Ole Jonny Grande, kirketjener 906 56 789

Geir Ketil Aannø, kirketjener 952 33 177

Cathrine Skaget, kirketj. Storfosna 906 79 672

Odd Døsvik, men.råd.leder 971 94 023

Karen Lervik Stai, kirkeverge 938 91 841
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Menighetsforvalter
På siste møte i fellesrådet ble det vedtatt
å utlyse stilling som menighetsforvalter 
i Ørland og Bjugn menigheter.

Søknadsfristen var 30. august i år med til-
tredelse januar 2020. Dette er en ny type
stilling hos oss. I utlysningsteksten blir
arbeidsoppgavene beskrevet slik:
Saksforberedelse for menighetsrådene og
oppfølging av rådenes vedtak. 
• Planlegge, koordinere og tilrettelegge 
menighetenes virksomhet i samarbeid 
med de ansatte, rådene, diverse utvalg 
og andre frivillige medarbeidere. 

• Nettverksbygging og ellers bidra til 
utvikling av menighetslivet 

• Budsjett og økonomioppfølging av de 
to menighetsrådene. 

• Må kunne beherske, eller motta opp-
læring av kirkelige dataverktøy som 
skal benyttes i jobben. 

• Kirkevergens stedfortreder ved fravær 
med avtalte definerte arbeidsoppgaver 
og ansvar. 

• Andre oppgaver som følger av lover, 
regelverk og vedtak i menighetsrådet.

Nøkkelsted for kystpilegrimsleia
Tanken er at det i hovedsak skal seiles
kystpilegrim både nordfra og sørfra med
Olsok i Trondheim (Nidaros) og på
Stiklestad som mål. Dette er også tiden
for Olavsfestdagene. Alle fartøy som sei-
ler kystpilegrimsleia har Brekstad som en
mulig stopp underveis. I sommer ble
Ørland kirke nøkkelsted på kystpilegrims-
leia. Alle som kommer hit som kystpile-
grim, får stempel i pilegrimspasset sitt 

som bevis på at de har vært her.  Det er
satt opp plakett på nordveggen av kirka. 

Bedre plass til kirkekaffen
Enkel kirkekaffe er et fast innslag i etter-
kant av gudstjenesten. Det har lenge vært
uttrykt ønske om plass til flyttbare stoler
for denne aktiviteten. Det ble vedtatt å
flytte to benker opp på øverste galleri for
å gi plass til bord og stoler ved kaffe -
servering i kirkerommet. Vedtaket er
allerede effektuert.

Åpen kirke
Ørland kirke har vært åpen i juli for
besøk. Menighetsrådet takker hjertelig
dem som igjen har gjort dette mulig!          

Nytt fra Menighetsrådet
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Nytt piano i Ørland kirke
Tanken om å anskaffe nytt piano til kirka
er av eldre dato. Menighetsrådet fattet
vedtak om dette og at opplegg for finansi-
ering må bli innsamling og eventuell
sponsing.

Ny lyssetting av Ørland kirke
Arbeidet med lyssettingen er i gang.
Dette eret prosjekt som finansieres av
Forsvarsbygg. Pålene er nå på plass, men
prosjektørene er ikke montert. Menighets -
rådet drøftet også ny lyssetting i kirke-
rommet.

Oddbjørn Ingebrigtsen

I skrivende stund er det dager igjen til
søknadsfristen til en ny stilling som
Menighetsforvalter i Ørland og Bjugn går
ut. Dette er en stilling som fra nyttår vil
ha blant annet ansvar for både saksbe-
handling og oppfølging av menighetsrå-
denes arbeid – både i Bjugn og Ørland. 

Siden det kun er en kirkeverge i hver
kommune, har det blitt gjort endringer 
i arbeidsoppgavene i forbindelse med
sammenslåingen av fellesrådene.
Kirkevergen vil ikke lenger følge menig-
hetsarbeidet så tett som før, men skal kon-
sentrere seg om det utvidede fellesråds-
området og alle ansatte der. Når de nye
menighetsrådene som nettopp har blitt
valgt nå, får konstituert seg, skal de også
velge to representanter hver, som danner
det nye fellesrådet. Det nye menighets-
rådet avløser det gamle 1. november.
Fellesrådet tar over 1. desember.

Fellesrådet vil være ansvarlige for driften
for alle våre sju kirkegårder, kirker og
kapell, foruten å ha arbeidsgiveransvar for
alle ansatte unntatt prestene – som er
ansatt i bispedømmet med prosten som
sin nærmeste overordnede.

Menighetsrådene vil ha et mer lokalt
fokus – som før. Vi har tro på at ved å
spisse arbeidsoppgavene, blir det større
mulighet til å få en effekt og god utnyt-
telse av ressursene. 

Fellesrådskontoret med flest kontorplas-
ser, vil være lokalisert i dagens Bjugn 
rådhus. Det har kommunal fellesnemnd
bestemt. Men det vil også være et par
kontorer i Ørland, og vi har blitt lovet å 
få egnede lokaler for videre drift av både
sjømannskirke, ungdomsklubb og alt det
andre som i dag foregår i kirkekontoret
sine lokaler på rådhuset. 
Vi venter i spenning på både det og

hvordan vår nye hverdag i nye Ørland blir.
De ansatte i både dagens Bjugn og Ørland
har startet samarbeidet og vikarierer for
hverandre i ferier og annet fravær. Det 
er en fin måte å bli kjent med arbeids-
plassene på. 

Jeg ser fram til å presentere både den nye
menighetsforvalteren som vi håper å få
ansatt i løpet av september, men også de
andre medarbeiderne for både dagens
bjugninger og ørlendinger.

Kirkevergen

FRA FELLESNEMNDA



� HJEM OG KIRKE �
DØPTE
09.06.2019 - Ørland kirke
Magnus Hoøen-Solbakk

16.06.2019 - Guldteigbrygga
Sander Rønsholm Grøntvedt
Berner Lindbak Knutsen

23.06.2019 - Austrått kapell
Leona Solberg Olsen

30.06.2019 - Ørland kirke
Felix Sørgård Fenstad
Sondre Grønskag
Alissa Maasø Damli

06.07.2019 - Ørland kirke 
Adrian Hvitsand Lien

21.07.2019 - Austrått kapell
Julian Berg Hegge

04.08.2019 - Ørland kirke
Emilie Søtvik Broks
Aleksander Skjæret  Foss
Emil Ekseth-Skjærseth

10.08.2019 - Austrått kapell
Hauk Flaate Auseth

25.08.2019 - Storfosna
Ebba Victoria Frey Grøntvedt

VIGDE
22.06.2019 - Ørland kirke
Kirsti Lie & Petter Hauge Johansen

25.06.2019 - Ørland kirke
Monica Fiksdal & Rune Aasbak

29.06.2019 - Ørland kirke
Kine Aadal Justad & 
Einar Andre Mathissen

29.06.2019 - Austrått kapell
Berit Josefine Ulriksborg & 
Jon Helge Seljeseth

13.07.2019 - Austrått gård
Maja Ørsleie & Tor Brørs Petterson

27.07.2019 - Ørland kirke
Trine Glørstad & 
Petter Andreas Jakobsen

Silje Buan Lund & 
Erlend André Hoøen

03.08.2019 - Ørland kirke
Tanja Kotte & Espen Kalvå

10.08.2019 - Ørland kirke
Lena Mari Albertsen Jamtøy & 
Tommy André Værnes

Une Tyskø Sivertsen & 
Ronny Manuel Danielsen

17.08.2019 - Ørland kirke
Christrina Marie Sletvold Bulling &
Petter Skaret

Karoline Gustafson Gloppen & 
Martin Hauger
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� HJEM OG KIRKE �
GRAVFERD/BISETTELSE
13.06.2019
John Albrigt Aune (1923)

14.06.2019
Olaug Margrethe Røstad (1928)
Mary Arnolda Eide (1920)

27.06.2019
Oddbjørg Emelie Leseth (1929)

04.07.2019
Åsta Frei Hovde (1935)

12.07.2019
Inger Johanne Lenes (1940)

19.07.2019
Greta Ulriksborg (1952)
Astrid Margaret Røstad (1936)

GRAVFERD/BISETTELSE
31.07.2019
Maria Iselin Johansen Øien (1999)

02.08.2019
Alfred Josef Halsen (1933)

07.08.19
Hans Aasen (1934)

08.08.19
Torleiv Uthaug (1927)

13.08.19
Solbjørg Harbak (1942)

20.08.19
Harald Walther Loen (1949)

23.08.19
Olava Johanne Gjestad (1932)
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Hjertelig takk
Ørland Blomsterfond vil takke 
for gaver gitt i forbindelse med 
begravelsene til:

Olaug Margrethe Røstad

Mary Eide

Åsta Hovde

Greta Ulriksborg

Solbjørg Harbak

Ørland Blomsterfond takker
også for gave fra Ørland
Sanitetslag kr 2500,- 

Salg av 
gravsteiner,
gravering av
inskripsjoner.

KIRKETJENER OLE JONNY GRANDE
TLF. 906 56 789 PRIV.
TLF. 72 52 51 65 ARB.

Salg av 
gravsteiner,
gravering av
inskripsjoner.

KIRKETJENER CATHRINE SKAGET
Storfosna
MOBIL 906 79 672
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For ikkje lenge sidan høyrte eg ei kvinne
seie: - Eg og mannen min kranglar aldri!

Det kan vel vera greit at det er slik for
nokre. Men dei fleste ektepar kranglar
innimellom, vil eg tru. Det som er om å
gjera er å ikkje lata «dei fire rytterane» -
kritikk, forakt, sjølvforsvar eller inneluk-
king - slå seg ned i heimen for godt. Då
vert det slitsamt å leva saman.

Når samlivsprofessoren John Gottman i
boka som eg har gått gjennom saman
med lesarane av menighetsbladet i det
siste, trekkjer fram det viktigaste for å
hindre at det vert meir negativt enn posi-
tivt i samlivet, så seier han: Ver merksam
på korleis du startar opp ein vanskeleg
diskusjon. Ver ikkje brå, men mjuk, og
moderér deg og lat deg påverka av den
andre. (John Gottman: Hemmelighetene
bak et lykkelig parforhold.)

Mjuk start
Det er ikkje for ingenting at Per Sivle i
Den fyrste song skriv om «dei mjuke ord
til hjarta gjekk, dei kunne gråten stogga».
Det er stort underskot på mjuke ord i vår
tid. Sosiale media og diskusjonsfora på
nettet fløymer av kritikk, forakt og sjølv-
forsvar. Det desse nettstadene har til felles
er at dei er «uredigerte». Ingen tek ansvar
for å moderere. Då endar det fort i hat-
prat.
Har du noko å utsette på den andre, så

skal du moderere deg, sats medvite på ein
mjuk start, så du ikkje set døra open for
dei fire rytterana. For når dei kjem, opp-
står avstand og einsemd, ikkje berre

medan dei er i huset, men også etter at dei
har gått. Dei fleste skilsmisser kjem ikkje
på grunn av stadig krangel; det ser ut til
at ein kan handtera kranglar, men skils-
missene kjem fordi forakt, kritikk og sjøl-
forsvar gjer at to menneske lukkar seg for
kvarandre for å skåne seg sjølv, noko som
i lengda ikkje gjer det attraktivt å halda
samman. Ja, å gå frå kvarandre vert ei let-
telse - som døden kjem og utfrir den
sjuke frå smerte.

Reparasjon
I ein krangel vil den eine eller begge av
partane sende ut medvite eller umedvite
forsøk på reparasjon. (Ein ber om mildt
ver.) Blant lukkelege par er det lett å nå
fram med reparasjonsforsøk, hjå ulukke-
lege møter slike forsøk døve ører.
Ein grunn til at mange ikkje oppfattar

reparasjonsforsøk, er at dei som regel
ikkje kjem i den finaste innpakninga. Når
den eine skrik opp «Eg orkar ikkje meir
av dette!» så er det ikkje lett å tolke det
som eit reparasjonsforsøk. Den beste stra-
tegien under slike omstende, er å vera
tydeleg, og kanskje heller seie «Eg går
meg ein tur!» At den eine bryt opp og går
frå ein krangel, kan vera skummelt, fordi
det kan vera eit teikn på at ein gjev opp,
men det kan óg tolkast som reparasjons-
forsøk der ein gjer eit forsøk på å roa ned.
Det gjev båe to ein pause.

Kompromiss
Anten ein likar det eller ikkje, er kompro-
miss det einaste som kan løysa problem
mellom to. På nettsamfunna eg nemde

Nokre konfliktar let seg løyse: 
- Lat deg påverka av den andre
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fins ikkje rom for kompromiss.
Ekkokammera er ikkje eigna for å sjå
saker frå fleire sider. Det einaste som
tel der, er at berre ein har rett. Og ein
let seg ikke påverka av andre. 
Menn har større problem med å lata

seg påverka av sine ektefeller, enn
kvinner. Og mangel på vilje til å opna
seg mot den andre, er ein stor ulempe
når det gjeld konfliktløysing.
Skal du endre innstillinga di, kan det

vera ein idé å innta plassen som ein utan-
forståande. Då vil du lettare sjå det rime-
lege i standpunkta til ektefella di.

Ved middagsbordet
Nokre konfliktar i eit samliv, synes å vera
uløyselege og kompromiss umogeleg å
finna. Uløyselege konfliktar (stadige
kranglar om dei same tinga) kan ha sine
grunnar i draumar som ikkje nokon gong
har vorte delt med partneren. Ofte har
slike draumar rot i barndommen. Du har
kanskje lyst til å gjenoppleve nokre av dei
varmaste minnene du har frå familielivet i
barndomen din. Til dømes hugsar du kor
fint det var å eta middag i heimen din.
Det var ro og fred; telefonen var koblå
frå, ingen TV stod på, far las ikkje avisa
nett der og då. Men i din egen heim vert
ingen av desse reglane respektert. Det er
stilt ved middagsbordet, men ektefella di
les avis og ungene har blikket festa på
TV`n som i si tid vart sett opp på kjøken-
benken. Sjølv om det er ro, sit du med ein
stor frustrasjon fordi situasjonen bryt med
den grunnleggjande verdien og draumen
du har.

Om du ikkje har fortald om draumen din,
er det ikkje rart at dei andre i familien din

ikkje forstår korleis du har det. Og dei
forstår ikkje kvifor du er sur. Om drau-
men din vert satt ord på, kan de alle dis-
kutera korleis de ynskjer å ha det i dag.
Kanskje har partneren din også ein draum
om middagsbordet som handlar om noko
anna enn den draumen du har.

Del draumen din
Om det er slik at du har fastlåste problem
i ekteskapet ditt, stort eller lite, må du
finne ut kva det er for draumar det er som
konflikten levande. Ein god pekepinn på
at det handlar om ein skjult draum, er at
du gjev den andre skylda for problemet.
Å dela draumar som ligg til grunn for

frustrasjonar i samlivet, er ikke enkelt.
Det krev stor grad av tillit og venskap
mellom dykk, fordi eigne draumar kan
verte opplevd som «barnslege» eller «ure-
alistiske». Men slike merkelappar gjer
ikkje slutt på lengselen du har. Med andre
ord: Når du dekkjer over ein draum, duk-
kar den berre opp igjen i form av ein fast-
låst konflikt.

Samliv i Ørland
SOKNEPRE ST  OLA  GARL I

DU EG
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Høst     – takketid

Din lokale strømleverandør

Tlf 72 52 04 20
www.fosenkraft.no

Telefon 72 52 30 40
www.orland-sparebank.no

Libra Shopping - Telefon 72 52 28 00

BREKSTAD HÅRSENTER
Telefon 72 52 42 10

Industrigt. 7, Brekstad - Tlf 72 52 35 55

Fosen Tannhelse as
Tannlege Sönke Forsthöfel
Oralkirurg Michael Unger

Maren Juels gate 1 - Librabygget
Brekstad • Telefon: 948 57 728
E-post: info@fosen-tannhelse.com

www.fosen-tannhelse.com

BREKSTAD
TELEFON

72 52 13 10



Jeg passerte en buss med denne teksten
her om dagen og, for meg ihvertfall,
stemmer teksten helt. Når jeg drømmer
meg bort, så drømmer jeg meg som
oftest hjem, men «hjem» kan være så
mangt.

Det kan være et sted, flere steder, en
person eller flere personer. Kanskje det
er både steder og personer på en og
samme tid. Det å ha et sted man anser
som hjem, tror jeg er viktig, men hvor
det stedet er, er opp til hver enkelt av
oss å finne ut av. Noen ganger har vi
ett «hjem» hele livet, noen ganger ska-
per vi et hjem selv og noen ganger
dukker «hjem» bare opp underveis i
livet. 

Et kjapt ordsøk i nettbibelen på ordet
«hjem» gir 246 treff. En rask titt på
treffene forteller om mennesker som
har steder og personer, som de reiser
hjem til. Steder og personer de anser
som sine «hjem». 

Et annet sitat jeg ofte ser er «Home is
where the heart is» eller oversatt på
norsk: «Hjemme er der hvor hjertet ditt
er».

I Guds hus har vi alltid et hjem.Gud
anser deg som sitt barn og elsker deg
for den du er. Du vil alltid og uansett
ha et hjem i Guds hus. Til tider kan det

føles både skremmende, skummelt og
vanskelig å trå over dørstokken til en
kirke. Guds dør er alltid åpen, selv om
du til tider føler den er stengt og låst
med kjetting. Gud vil være der for deg
i både gode og onde dager, selv om du
i en periode føler du ikke hører til, så
vil Gud være der for deg, ventende i
dør åpningen med utstrakte armer. 

Larisa, Diakoniarbeider

Andakten
«Når eg drøymer meg bort, er det ofte heim eg drøymer meg»
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Bibelgruppe i Ørland kirke

Bibelgruppe i Ørland kirke, 
torsdag i partallsuker 
kl 19.00-21.00.

• Kveldsmat

• Prat

• Gjennomgang av dagens tekst

• Bønn 
Arr. Ørland menighet

Velkommen!

Spørsmål?
Bernt Gjelvold: 72 52 15 17
Hanna Sødal: 480 96 849



side   20 MENIGHETSBLAD FOR ØRLAND

Nr. 9-10. 29. årg.September - Oktober 1969.

ABORT – FRI ABORT
Dette spørsmålet opptar mange mennesker,
og gjennom siste valgkamp har vi gjentatte
ganger stiftet bekjentskap med ulike syn på
abortlovgivningen. La det være sagt enda en
gang: Spørsmålet gjelder ikke abort på den
ene side, og ikke-abort på den annen.

Vi har en lov som på visse indikasjoner gir
anledning til å abortere, og den må vi ha.
Hovedspørsmålet er: På hvilke indikasjoner.
Skal hvem som helst som av en eller annen
grunn ikke ønsker å føde barnet, selv avgjø-
re dette. Eller skal vi i hovedsaken følge
någjeldende lover.

Det forbauser meg at det er så vanskelig å
lære. Det forbauser meg likeledes at mange
av våre folkevalgte ikke en gang lærer å
«skue til øst og til vest», for å se hvordan det
går andre steder. 

Et overveldende flertall blant leger på en
kongress i England har vedtatt en resolusjon,
hvor de ber myndighetene om å undersøke
virkningene av den meget liberale abortlov-
givningen der over. «Skadevirkninger» er nå
så store at selv dem som i Underhuset gikk
inn for den nye liberale lov, blant dem sosial-
minister Richard Crossman, er begynt å bli
bekymret.

Denne lille artikkelen kan ikke gå inn på
detaljer, kan hende blir det anledning til det
senere, og vi kan heller ikke gå inn på argu-
menter for eller mot. La det bare sies: Det er
nå gått så langt at «forretningstalenter» har
funnet ut at det er penger å tjene på de ulyk-
kelige kvinner som kommer til London for å
abortere. Det sies at langt over 100 skandi-
naviske kvinner reiser hver uke til London. Si
nå at et «syndikat» tjener fem pund på hver
kvinne, noe som nok er absolutt i underkant,
så skal det ikke store regnekunnskapene til
for å regne ut hva dette blir pr. fosterlik.

Dette er den frie abortlovs uhyggelige baksi-
der. Ikke en gang «uhyggelig» er dekkende.
Det er langt, langt verre. Vi står overfor de
mest umenneskelige og kyniske forhold, hvor
noen – sikkert menn – spekulerer i andre
menneskers fortvilte nød. 

Et er sikkert, Bibelen sier det: Synd fører til
mer synd. Og syndens lønn er døden. Slik sa
Jesus det.
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Min salmefavoritt
Gunnhild Tettli

Jeg har vært i Wittenberg og sunget denne
salmen på torget sammen med et kor fra
Ørland Kultursenter. Det var en stor opple-
velse å få besøke byen hvor Martin Luther
bodde i mange år.  Å få synge en av hans
mest kjente salmer på torget, ikke langt fra
slottskirken der Luthers teser er støpt inn,
var utrolig fint.

Vår Gud han er så fast en borg,

han er vårt skjold og verge.

Han frir oss ut av nød og sorg

og vet oss vel å berge.

Vår gamle fiende hård

til strid imot oss står.

Stor makt og arge list

han bruker mot oss visst.

På jord er ei hans like.

Vår egen makt er intet verd,

snart fikk vi banesåret.

Men én går frem i denne ferd,

som Herren selv har kåret.

Vil du hans navn få visst?

Han heter Jesus Krist,

den høvding for Guds hær,

i ham kun frelse er.

Han marken skal beholde!

Om verden full av djevler var

som ville oss oppsluke,

vi frykter ei, vi med oss har

den som Guds sverd kan bruke.

Er verdens fyrste vred

og vil oss støte ned,

han ingen ting formår,

fordi alt dømt han går.

Et Guds ord kan ham binde.

Guds ord det skal de nok la stå,

og ingen takk de høster.

Gud selv vil mektig med oss gå,

hans gode Ånd oss trøster.

Og om vårt liv de tar,

og røver alt vi har,

la fare hen, la gå!

Mer kan de ikke få.

Guds rike vi beholder.

Vår Gud han er så fast en borg

Martin Luther 1529
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Som medlem av Norges
største møbelkjede kan
vi gi deg de beste tilbud!

7130 BREKSTAD - TLF. 72 52 42 31/72 52 44 06

• Kraftfôr for ku og gris
• Kornmottak
• Gjødning
• Såkorn/Frø

Vi har produkter fra Fosen, med råvarer fra Fosen, laget av fagfolk i Fosen.

SVERRE
PETTERSENAS
RØRLEGGERFORRETNING
7140 OPPHAUG - TLF. 72 52 11 65

Alt i sportsutstyr

Tlf. 72 52 43 10

Treverksted Reklame/Kopisenter/Kantine
7160 Bjugn 7130 Brekstad
Tlf. 72 51 65 15 Tlf. 72 51 65 20

7140 Opphaug - Tlf. 72 51 30 90 - Fax 72 51 30 99

D A L E B A K K E N

Telefon
72 52 42 25

TELEFON 72 52 50 80 - LIBRA SHOPPING B
R
E
K
S
TA

D

HOVDE HØNSERIHOVDE HØNSERI
Ferske egg
Velkommen!

Ferske egg
Velkommen!

Brekstad
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Diakonen deler
Da er vi igang igjen. Sommeren er
omme og vi går mot høst og vinter.
Som igjen vil si kortere dager og leng-
re netter. Først vil jeg si at jeg håper
alle har hatt en fin sommer. 

Første skoledag er unnagjort. For
mange var dette en dag de både gledet
og gruet seg til. Det kan ha vært første
skoledag på ny skole, i ny klasse eller
aller aller første skoledag for de yngste.
Jeg håper at alle får et positivt og godt
skoleår. 

Alle årstider har masse positivt med
seg. En av de tingene mammaen min
synes er flottest om høsten er de fantas-
tiske fargene man kan finne i naturen
på denne årstiden. Det å ta seg en tur i
naturen, høre fuglene som kvitrer,
insektene som fremdeles danser (og
irriterer) og rådyrene som popper opp
på åkrer og i skogen, er som høstens
magi. Kombinasjonen av grønne, gule,
oransje, brune og knallrøde blader på
trærne og lukten av høst er noe av de
beste hun vet. Også det å bare sitte på
benken hun har utenfor huset og nyte
en kopp te mens hun lytter til naturen
(og flyene som flyr tvers over huset) gir

en ro i både kropp og sjel. Hun sier at
det er nesten som om mye av smertene i
kroppen hennes blir overskygget av den
fantastiske naturen. Mamma er også
veldig glad i dikt og vil gjerne dele litt
av dette diktet med akkurat deg.(Hentet
fra «De fire årstider» av Terje
Halvorsen 2013)

Gulerøde blader på busk og bjørk
tyttebær rødmer i skogen.
Skumringens time blir mørk
og grågåsa øver på plogen.

Snart brer snøen sitt hvite teppe
på nytt over vidde og by.
Ringen er sluttet og åpner seg neppe
før vårsola varmer på ny.

Jeg håper at også du får muligheten til å
nyte naturens flotte gave, også om
dagene er tunge og grå i blant. Ønsker
alle en deilig høst.

Larisa, diakoniarbeider 

www.facebook.com/Diakoneniorlandogbjugn
www.facebook.com/orlandmenighet/

Telefon: 905 21 235 • E-post: Diakonen@orland.kommune.no

Hvis du lurer på noe eller bare ønsker noen å snakke med, så er du hjertelig 
velkommen til å ta kontakt med meg
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Vandringsgudstjeneste 21. juli 2019

Noen og tjue personer hadde funnet
veien til parkeringsplassen på Karlsenget
denne søndagsformiddagen for å delta i
vandringsgudstjenesten med kapellet på
Austråttborgen og nattverd som mål.
Regntunge skyer hang over, men det skul-
le vise seg at regnet først kom like før
borgen var nådd. Gudstjenesten åpnet
som vanlig med nådehilsen og bønn.
Vandringen var inndelt i stopp ved flere
«stasjoner».

Stasjon 1 var «Samling» med informa-
sjon om gudstjenesten, nådehilsen og
bønn. Temaet var menneskenes pile-
grimsvandring under Guds øye fra syn-
defallet i Edens hage til at Gud kommer
til menneskene gjennom Jesus Kristus. 
I nattverden får vi del i Guds nåde ved
Jesu offer. Kapellan Daniela Strbkova 
var liturg og Irja H. Døsvik var klokker.
De ble assistert av guttene Oskar Marius
Døsvik og Matús’ Strbka. På hvert stopp
ble det lest vers fra Bibelen og kapellan
Daniela knyttet kommentarer til det som
ble lest.

Stasjon 2 «Eden»
Etter salmen «Måne og sol skyer og
vind», for å minne om Guds skaperverk,

ble teksten fra 1. Mosebok om Edens
hage, fristelsen, syndefallet og utdri-
velsen lest. Slik ble mennesket skilt fra
Gud.

Stasjon 3 «Guds folk»
«Det er navnet ditt jeg roper, vil du følge
meg». I kapittel 17. i 1.Mosebok viser
Gud seg for Abraham og oppretter en
pakt med ham. I det Gamle testamentet
er Israel Guds utvalgte folk. Ved Kristus
er hele menneskeheten Guds utvalgte
folk som får del i Guds nåde.

Stasjon 4 «De 10 bud»
Gud ga Moses de 10 bud som leveregler
for Israels- folket. Budene er i dag leve-
regler for alle kristne i hele verden. 
I tillegg kommer Jesu ord i Markus -
evangeliet da han ble utfordret av en av
de skriftlærde om budenes betydning:
«… Du skal elske Herren din Gud av
hele ditt hjerte av hele din sjel og av hele
ditt sinn og av all din kraft. Det andre er
dette: Du skal elske din neste som deg
selv.»

Stasjon 5 «Gud kommer til oss»
«En krybbe var vuggen som ventet ham
her, det lille barn Jesus vår Frelser så
kjær». Evangelisten Johannes beskriver
Guds komme til verden: «I begynnelsen

EN 2 KILOMETER LANG GUDSTJENESTE
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var Ordet, Ordet var hos Gud og
Ordet var Gud. Han var i begyn-
nelsen hos Gud. Alt er blitt til
ved ham, uten ham er ikke noe
blitt til. Det som ble til i ham
var liv, og livet var mennes-
kenes lys. Lyset skinner i mør-
ket, og mørket har ikke over-
vunnet det».

Stasjon 6 «Nattverd» 
Så er vi  kommet fram til kapel-
let. «Dine gaver venter på oss,
Jesus. Vi behøver maten vi skal
få». Etter bønn og instiftelses-
ordene for nattverden,
Herrensbønn og fredshilsen
deles brødet ut og dyppes i
vinen.
Liturgen kapellan Daniela

sier: «Den korfestede og opp-
standne Jesus Kristus har nå gitt
oss sitt hellige legeme og blod
som han gav til soning for alle
våre synder. Alle sier: «Han styr-
ke oss og holde oss oppe i en
sann tro til det evige liv»
Deretter sier liturgen: «Fred
være med dere».
Vandringsgudstjenesten førte

oss til Guds hus med nattver-
den. Gudstjenesten avsluttes
med at kapellan Daniela lyser
velsignelsen: «Herren velsigne
deg og bevare deg Herren la ditt
ansikt lyse over deg og være deg
nådig. Herren løfte sitt åsyn på
deg og gi deg fred.»

Oddbjørn Ingebrigtsen 
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� SAMMEN OM 
GUDSTJENESTEN

Mine kjære, har Gud elsket oss slik, da skylder også vi å elske hverandre. Ingen har
noen gang sett Gud. Men dersom vi elsker hverandre, blir Gud i oss, og hans kjærlig-
het er fullendt i oss. At vi blir i ham og han i oss, det vet vi fordi han har gitt oss av
sin Ånd. Og vi har sett og vi vitner om at Faderen har sendt Sønnen som verdens
frelser. Om noen bekjenner at Jesus er Guds Sønn, blir Gud i ham og han i Gud. Og
vi har lært å kjenne den kjærlighet Gud har til oss, og vi har trodd på den. Gud er
kjærlighet, og den som blir i kjærligheten, blir i Gud og Gud i ham. 1. Joh. 4, 11-16

Velkommen til kirke!

Søndag 15. sept. - Vingårdssøndagen - Matt 19,27–30 Forsakelse og lønn
Ørland kirke kl. 11.00 Familiegudstjeneste ved stasjonsprest Sverre Stai.  

Utdeling av 4 årsbok. Kirkekaffe.

Søndag 22. sept. - 15. søn. i treenighetst. - Joh 15,9–12 Som jeg har elsket dere
Storfosna kirke kl. 10.30 Gudstjeneste ved kapellan Daniela Strbkova.   

Presentasjon konfirmanter. 50 års konfirmanter til stede. 
Takkoffer til Kirkeutvalget Storfosna/Kråkvåg

Søndag 29. sept. – Mikkelsmesse - Joh 1,47–51 Se Guds engler stige opp og ned
Se Bjugn.

Søndag 6. okt. - 17. søn. i treenighetst. - Mark 5,35–43  Jesus vekker opp Jairus’ datter
Ørland stasj.kap. kl. 17.00 Kveldsgudstjeneste ved stasjonsprest Sverre Stai.

Nattverd. Kirkekaffe.

Lørdag 12. okt. – 18. søn. i treenighetst. - Mark 1,40–45 Den spedalske mannen
Austrått kapell kl. 11.00 Dåpsgudstjeneste ved sokneprest Ola Garli. 

Ørland kirke kl. 13.00 Livsgledegudstjeneste ved sokneprest Ola Garli. 
Kirkekaffe. Samarbeid med Ørland sykehjem. 
Alle velkommen. Takkoffer til Institutt for Sjelesorg.

Søndag 20. oktober - 19. søn. i treenighetst. - Luk 9,57–62  Jesus krever alt
Storfosna kirke kl. 10.30 Gudstjeneste ved kapellan Daniela Strbkova.

Nattverd. Takkoffer til Kirkeutvalget Storfosna/Kråkvåg.
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Søndag 27. okt. -  Bots- og bønnedag - Luk 15,11–32  Den bortkomne og hans bror
Ørland kirke kl. 11.00 Gudstjeneste ved sokneprest Ola Garli. Nattverd.

Takkoffer til Menneskeverd. Kirkekaffe.

Søndag 3. november  - Allehelgensdag - Luk 6,20–23 Saligprisningene
Ørland kirke kl. 11.00 Gudstjeneste ved kapellan Daniela Strbkova og 

stasjonsprest Sverre Stai. Minnegudstjeneste. 
Takkoffer til Ørland blomsterfond. Kirkekaffe.

Søndag 10. nov. - 22. søn. i treenighetst. - Luk 10,25–37  Den barmhjertige samaritan
Ørland kirke kl. 11.00 Gudstjeneste ved sokneprest Ola Garli. Nattverd.

Takkoffer til Kristen Idrettskontakt KRIK. Kirkekaffe.

Søndag 17. nov. - 23. søn. i treenighetst. - Matt 24,35–44 Dagen og timen kjenner ingen
Ørland kirke kl. 11.00 Lys-våken-gudstjeneste ved Daniela Strbkova og

trosopplærer Tina Rødde Paulsen. 
Takkoffer til Stiftelsen Kirkens Familievern.

Søndag 24. nov. - Siste søndag i kirkeåret - Joh 9,39–41 Til dom er jeg kommet
Ørland kirke kl. 16.00 Førjulskonsert ved Nidarosdomens guttekor og Ørland

sangforening. Billetter.

Onsdag 27. november - Lysmesse - Matt 21,1–11 Inntoget i Jerusalem
Storfosna kirke kl. 19.00 Gudstjeneste ved kapellan Daniela Strbkova. Lysmesse. 

Takkoffer til Kirkeutvalget Storfosna/Kråkvåg.  

Søndag 1. desember - 1. søndag i adventstiden - Matt 21,1–11 Inntoget i Jerusalem
Ørland stasj.kap kl. 17.00 Kveldsgudstjeneste ved stasjonsprest Kristin Morken

Hogganvik. Nattverd. Kirkekaffe.

Søndag 8. desember - 2. søndag i adventstiden - Joh 14,1–4 Jeg vil ta dere til meg
Ørland kirke kl. 18.00 Kveldsgudstjeneste ved  Daniela Strbkova. Takkoffer til

Lys til verden. Lysmesse ved konfirmantene.

Det tas forbehold om endringer. Gudstjenestene i Ørland blir kunngjort i lokalavisen,
på menighetens hjemmeside og på facebook.

Det tas opp takkoffer på de fleste gudstjenester. 
Vipps-nummer til Ørland menighet er #120729.



INFORMASJON

FOSEN TRYKKERI AS, BREKSTAD

Returadresse: 
Menighetsbladet for Ørland, Pb. 116, 7129 Brekstad

Stand på
Ørlandsdagene

(Ørland
Sparebank Cup)

Kirkekaffe på
Guldteigbrygga
søndag 16. juni
2019


